
ZPRAVODAJZPRAVODAJ
4/2022 Prosinec

sněhová nadílka posledních dnů nám čím 
dál víc připomíná, že nejkrásnější svátky
v roce jsou již za dveřmi. Než ale přijde 
Ježíšek, budeme muset ještě zařídit plno 
věcí, dárků, pečení, úklidu, a navození 
vánoční atmosféry v našich rodinách. Jsou 
to ale příjemné povinnosti, které každoroč-
ně děláme pro své nejbližší. Konec roku 
přináší hodnocení průběhu letošního roku, 
který byl velmi nabitý a náročný. Od začát-
ku roku probíhaly stavební práce na budo-
vě č. p. 2, kde jsme důkladně dohlíželi se 
stavebním dozorem, místostarostou
a projektantem na rekonstrukci tohoto 
projektu. Stálo před námi rozhodnutí, zda 
se pustit i do rekonstrukce obchodu nebo 
jej ponechat na další volební období.
S odstupem času zjišťuji, že jsme se rozhod-
li správně, i když jsme dotaci z Olo-
mouckého kraje neobdrželi.  Rekonstrukce 
proběhla doslova za pět minut dvanáct
s ohledem na situaci v naší zemi, na vysoké 
úrokové sazby a ceny materiálu. I když se to 
někomu nebude zdát, tak jsme ušetřili 
nemalé finance, protože pokud by to mělo 
být za rok nebo za dva, cena by se zcela jistě 
vyšplhala výš, než byl současný rozpočet. 
Do budovy se vrací život, společenská 
místnost slouží ke schůzím zastupitelstva
a od nového roku si ji můžete pronajmout 
na soukromé akce, klubovny slouží ke 
společným setkáváním otců a matek, 
cvičení jógy a skaličských muzikantů, kteří 
nás krásně doprovodili na akci Česko zpívá 
koledy. Knihovna také dostala své místo

a byla bych ráda, kdyby se návštěvnost 
knihovny zvýšila a začali chodit do knihov-
ny i děti, protože každá  kniha v sobě skrývá 
velké bohatství. Naši nájemníci v bytech 
získali nový vstup od parkoviště  a  poslední 
dva byty budou čekat na své dodělání,
a my na nějakou výhodnou dotaci, aby nám 
pomohla dofinancovat tuto investici. 
Vybavili jsme, prostřednictvím našeho 
mikroregionu, sokolovnu profi myčkou
a nádobím, u obecního úřadu byla naistalo-
vána elektronická úřední deska, která 
slouží i jako pozvánka na akce, které se
v naší obci konají, webové stránky obce 
budou mít do konce roku nový design
a naleznete zde také virtuální prohlídku 
obce, pořídili jsem prostřednictvím MAS 
Hranicko multifunkční pánev do školní 
jídelny a zakoupili kontejner s vybavením 
pro sociální zázemí u sokolovny. Školní 
zahrada se začala postupně měnit, největší 
zásluhu na této proměně má bez pochyb 
pan učitel Petr Macháň, a patří mu za to 
velký dík a nejen jemu i dobrovolníkům
z řad rodičů a také Pavlovi Vinklárkovi, 
který zhotovil všechny dřevěné kompo-
nenty.  Stalo a udělalo se toho hodně pro 
rozvoj naší  obce, mám radost, že se naše 
obec postupně proměňuje a získává tak 
velký punc pro naše občany a návštěvníky. 
Zastupitelé, ať už minulého nebo součas-
ného volebního období, pracovali s velkým 
nasazením a kulturní komise připravovala 
pro vás akce, které byly hojně navštěvová-
ny i přespolními občany, kteří mě nejednou 

poděkovali. Obecní pracovníci se vždy
s velkým nasazením starali o naše veřejné 
prostranství, sokolovnu, hřbitov, zeleň,
a zkrátka celou obec, která vždy krásně 
rozkvetla, provoněla a byla vždy čistou,
a vzhlednou obcí. Nejednou přemísťovali 
party stan s mnohými dobrovolníky obce. 
Zbyněk Stříteský nám dozdobil vánoční 
strom červeno–stříbrnými baňkami
a opravil a očistil svítící vánoční řetěz
u sokolovny. Marek Antolík nám v létě
i v zimě pouštěl akční novinky v kině. Náš 
obchod nám zajišťoval zboží na akce
a hospůdka dodávala lahodné pivko na 
čepu. Nesmím zapomenout také na prádel-
nu, bez které bychom neměli připravené 
ubrusy, utěrky , zástěry na obecní akce.
V neposlední řadě děkuji našim spolkům za 
akce tohoto roku, fotbalistům za krásné 
umístění v tabulce a poslední poděkování 
patří panu faráři, ředitelce školy a vám 
všem občanům za podporu, upřímnost, 
laskavost a vlídné slovo!!! Pokud jsem na 
někoho zapomněla, prosím o odpouštění.

Na závěr mi dovolte popřát vám všem 
poklidné, rodinné, radostné vánoční 
svátky, které zcela jistě prožijete se svými 
nejbližšími. Radujte se z maličkostí
a děkujte za každý den, který  přináší 
radosti do vašeho života. V novém roce pak 
pevné zdraví, úspěch,  trochu peněz a taky 
trochu štěstí.

Petra Kočnarová, vaše starostka

- 1 -

Milí občané,



- 2 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

INFO Z OBCE, aneb  co nás čeká v roce 2023

ź Do poloviny roku v provozu toalety
u sokolovny, podpořeno z MAS 

ź Do poloviny roku nainstalován nový 
rozhlas, který bude napojen i na krizové 
řízení JSDH, podpořeno z OPŽP

ź Nákup nového traktoru do konce 
příštího roku, podpořeno z SZIF

ź Přestěhování muzea námořníka Toma 
do budovy Obecního úřadu, po novém 
roce

ź Zahájení projektové přípravy na malo-
metrážní byt v místě muzea námořníka 
Toma

ź Toalety u víceúčelového hřiště, během 
roku, z rozpočtu obce

ź Ozvučení sokolovny, nová aparatura, 
během roku z rozpočtu obce

ź Zvýšení příspěvku pro seniory na obědy 
o 10 Kč, z rozpočtu obce

ź Zvýšení poplatku za odvoz komunální-
ho odpadu o 180 Kč, do rozpočtu obce

ź Podání žádosti na výměnu veřejného 
osvětlení za LED

ź Pronájem místností v budově Obecního 
úřadu na základě schváleného ceníku, 
od nového roku

ź Finanční příspěvek ve výši 50 tis. Kč na 
oslavy 130 let SDH Skalička, z rozpočtu 
obce

ź Těžba dříví a následná výsadba v lokali-
tě u Bečvy,  z rozpočtu obce

ź Oplocení školní zahrady, z dotací
a rozpočtu obce, během roku

ź Projektová příprava a žádost na obměnu 
stromů u sokolovny

Snažila jsem se vypsat investice a projekto-
vé přípravy, které by nás měly čekat
v následujícím roce, věřím, že se nám 
podaří tyto úkoly splnit. Na konci roku 
provedeme bilanci, doufám že bude téměř 
stoprocentní. Také zde vidíte i nemilou 
zprávu s to zvýšení poplatku na komunální 
odpad, víc info v samostatném článku.

Téma které je velmi nepopulární, ale za to 
hodně diskutované. Nový zákon o odpa-
dech nám všem znepříjemnil situaci, kdy 
podle něj se nám každoročně zvedají 
poplatky a snižuje množství odpadu na 
obyvatele. Ostatně jste v minulých zpravo-
dajích měli možnost zhlédnout tabulku, 
která vše vypovídá.  Na jaře letošního roku 
jste obdrželi dotazník, zda by jste se zapojili 
do systému tzv. door to door, (od dveří ke 
dveřím), který měl zajistit sběr separova-
ného odpadu. Dotazníků se vrátilo málo
a navíc jste moc nadšení z tohoto systému 
nebyli. Jak ale monitorovat odpady? Jak 
snižovat množství komunálního odpadu
a maximálně třídit separovaný odpad.
V letošním roce jsme vyčerpali množství 
komunálního odpadu na občana dle 
zákona  na konci listopadu. Tzn., že po celý 
prosinec ukládáme odpad ne za 500 Kč/t 
ale za 900 Kč/t., mimo jiné další poplatky
a dopravu. Tím se nám zvyšují náklady. 
Navíc od nového roku nám svozová firma 
Ekoltes chce navýšit  platbu za uložení, 
dopravu, manipulaci o 30 %.  Ještě jedná-

me společně se starosty, zda nebude 
procento navýšení o něco nižší. Občas si
v den svozu komunálního odpadu provedu 
monitoring a upřímně nechápu jak může 
mít jednotlivec, který obývá rodinný dům 
tři plné popelnice na odvoz komunálu? A to 
ještě nebyla topná sezóna. Ruku na srdce,
v těchto popelnicích nemůže být popel
z topení, je tam asi nevytříděný odpad,
a podobné komodity... Chtěla bych navrh-
nout monitoring popelnic na komunální 
odpad (instalace čipů) a poskytovat případ-
nou slevu na poplatku za komunál, pro 
toho, kdo bude mít nejmenší množství 
komunálního odpadu za rok, jedině tak 
můžeme snižovat množství tohoto odpa-
du. Vše je v začátcích a ne všem se bude 
tento způsob líbit, je ale hlavně na nás jak 
se k tomu postavíme. Dále jsme podali 
žádost prostřednictvím našeho mikroregi-
onu na nákup kompostérů, i toto je velmi 
důležité, je jasné, že u nás v obci je možnost 
dovážet bioodpad do zdejší kompostárny, 
ale také to nemusí být na pořád. Nehledě 
na to, že se neustále objevují v tomto 

bioodpadu věci, které nám nepatří (plasty, 
igelity, nopové folie, apod.). Buďme prosím 
ohleduplní, protože jak nám tuto možnost 
vedení společnosti Skalagro zatrhne, 
budeme muset za vysoké finanční náklady 
odvážet tuto komoditu do Hranic. V letoš-
ním roce doplácíme na svozu komunálního 
a separovaného odpadu necelých sto tisíc 
korun. Nemůžeme ponechat nynější 
částku za komunální odpad na stejné výši, 
jsme nuceni částku zvednou a i tak budeme 
ještě doplácet firmě Ekoltes z rozpočtu 
obce. V odpadovém hospodářství nás nic 
dobrého nečeká a tak musí nové zastupi-
telstvo odstartovat navyšování poplatku
a případný monitoring domácností pomocí 
čipu a také celkovou hmotnost odpadu za 
obec, která je také důležitá. Vše ale bude-
me postupně řešit v následujícím roce
a jedině společnými silami jsme schopni 
tuto problematiku zvládnout, a nemít 
zafixovanou v hlavě myšlenku – „zítra 
budou popelnice a tak je přece musíme 
naplnit až po vrch“!!!

ODPADY

 22. 12.  7.30–11.30
 23.–27. 12.  dovolená
 28. 12.   7.30–11.30
 29.–30. 12.  dovolená

Od 2. 1. 2023 obvyklá otevírací doba

ÚŘEDNÍ HODINY
V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ

13.–14. 1. 2023 – první kolo

27.–28. 1. 2023 – druhé kolo

PREZIDENTSKÉ VOLBY
se uskuteční

v budově Obecního úřadu, č.p. 2

ŠTĚDROVEČERNÍ
MŠE SVATÁ

bude 24. 12. 2022
ve 20 hodin

Prosíme občany, aby NEPARKOVALI NA KOMUNIKACÍCH svá osobní vozidla, znemožňují nám tak úklid sněhu. Děkujeme!



- 3 -

Usnesení ze schůze zastupitelstva obce 
Skalička konaného dne 24. 10. 2022 
Skalička 2, 753 52.

ZO URČILO:

ź Předsedající navrhl složení mandátové
a volební komise: předseda – Dušan 
Kočnar, členové – Lenka Hrušková
a Jaromír Vozák. Dále navrhl, aby komise 
měly stejné členy.

ź Zastupitelstvo obce Skalička jmenuje 
mandátovou a volební komisi ve složení: 
pan Dušan Kočnar – předseda komise, 
paní Lenka Hrušková a pan Jaromír Vozák 
- členové komise.

ź 1/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
určuje zapisovatelkou ustavujícího zase-
dání paní Miladu Mrhalovou a ověřova-
tele zápisu a návrhovou komisi pana 
Jiřího Peňáze a paní Hanu Čelůstkovou.

ZO SCHVÁLILO:

ź 2/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
schválilo Jednací řád zastupitelstva obce 
Skalička.

ź 3/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
schválilo Organizační řád Obecního 
úřadu Skalička.

ź 4/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
schválilo Jednací řád komisí.

ź 5/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
schvaluje následující program ustavují-
cího veřejného zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva obce Skalička.

1. Zahájení

2. Složení slibu zvolených zastupitelů 
obce dle § 69 odst. 2 zákona o obcích

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
zápisu, určení návrhové a volební komise 

komise

4. Schválení programu zasedání

5. Volba starosty a místostarosty
- určení počtu místostarostů
- určení, které funkce budou vykonávány  
jako dlouhodobě uvolněné dle § 71 
zákona o obcích
- určení způsobu volby starosty
a místostarosty
- volba starosty
- volba místostarosty

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru
- určení počtu členů finančního
a kontrolního výboru
- volba předsedy finančního výboru
- volba členů finančního výboru
- volba předsedy kontrolního výboru
- volba členů kontrolního výboru

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon 
funkce neuvolněným členům zastupitel-
stva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích)

8. Udělení pravomocí starostovi obce
k provádění rozpočtových opatření na 
období 2022–2026

9. Diskuse, závěr

10. Schválení Jednacího řádu zastupitel-
stva obce

11. Schválení Organizačního řádu obec-
ního úřadu

12. Schválení jednacího řádu komisí

ź 6/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
schválilo zvolení jednoho místostarosty

ź 7/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
určuje funkci, pro které bude člen zastu-
pitelstva obce dlouhodobě uvolněný: 
starosta

ź Zastupitelstvo obce Skalička určuje 
funkci, pro kterou bude člen zastupitel-

stva obce jako dlouhodobě neuvolněný: 
místostarosta

ź 8/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
schvaluje veřejnou volbu starosty
a místostarosty.

ź 9/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
volí místostarostu obce pana Zbyňka 
Kamase.

ź 10/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
volí starostku obce paní Petru Kočnaro-
vou.

ź 11/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
zřizuje finanční a kontrolní výbor a schva-
luje maximální počet členů finančního 
výboru na tři a maximální počet členů 
kontrolního výboru na tři.

ź 12/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
volí předsedou finančního výboru pana 
Jiřího Peňáze.

ź 13/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
volí členy finančního výboru: Hanu 
Čelůstkovou a Petra Krasňáka.

ź 14/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
volí předsedou kontrolního výboru pana 
Jaromíra Honeše.

ź 15/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
volí členy kontrolního výboru: pana Karla 
Ovčačíka a pana Jaroslava Škutu.

ź 16/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička  
schvaluje měsíční odměny pro neuvol-
něné členy zastupitelstva obce dle naří-
zení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách 
za výkon funkce členům zastupitelstev, ve 
znění pozdějších předpisů s platností od 
25.10.2022 dle předloženého návrhu.

ź 17/1/2022 – Zastupitelstvo obce Skalička 
schvaluje udělení pravomocí starostce 
obce k provádění rozpočtových opatření 
na období 2022-2026.

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA



- 4 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Usnesení ze schůze zastupitelstva obce 
Skalička konaného dne 23. 11. 2022 
Skalička 2, 753 52.

ZO URČILO:

ź 1/2/2022 – Starostka obce určila:
zapisovatelku paní Miladu Mrhalovou
návrhovou komisi ve složení – Jaroslav 
Škuta, Jaromír  Honeš
ověřovatele zápisu – Jiří Peňáz, Karel 
Ovčačík

ZO SCHVÁLILO:

ź 2/2/2022 – Program jednání

ź 3/2/2022 – Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky – Vybudování 
varovného a výstražného systému proti-
povodňová opatření obce Skalička
– firma Empemont, s.r.o., Valašské Mezi-
říčí s nabídkovou cenou 872 970 Kč bez 
DPH.

ź 4/2/2022 – Smlouvu o dílo  na vybudo-
vání varovného a výstražného systému
– protipovodňová opatření obce Skalička 

s vítěznou firmou Empemont, s.r.o., 
Železničního vojska 1472, Valašské 
Meziříčí, cena 872  970 Kč bez DPH dle 
přílohy

ź 5/2/2022 – Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky na nákup Multi-
funkční pánve s nabídnutou cenou
412 328,60 Kč bez DPH – firma Gastro 
Mach, s.r.o., Za Podjezdem 449/9, Jese-
ník, dle přílohy

ź 6/2/2022 – Kupní smlouvu na nákup 
Multifunkční pánve s firmou Gastro 
Mach, s.r.o. Jeseník, dle předložené 
přílohy.

ź 7/2/2022 – Návrh Smlouvy o budoucí 
darovací smlouvě s Olomouckým krajem 
na část pozemku p.č. 435/1 v k.ú. 
Skalička u Hranic o výměře 222 m² dle 
předloženého návrhu.

ź 8/2/2022 – OZV č. 1/2022 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství dle předloženého návrhu.

ź 9/2/2022 – Členské příspěvky Mikrore-
gionu Hranicko ve výši 68 622 Kč

ź 10/2/2022 – Žádost o dotaci pro Mysli-
vecké sdružení Nihlov–Těšice ve výši
15 000 Kč

ź 11/2/2022 – Veřejnoprávní smlouvu na 
poskytnutí dotace  ve výši 15 000 Kč 
Mysliveckému sdružení Nihlov–Těšice 
dle předloženého návrhu

ź 12/2/2022 – Žádost na poskytnutí 
dotace ZO ČSV, z.s.  ve výši 15 000 Kč.

ź 13/2/2022 – Veřejnoprávní smlouvu na 
poskytnutí dotace ZO ČSV, z.s. Skalička 
na rok 2022 dle předloženého návrhu.

ZO BERE NA VĚDOMÍ:

ź Kontrolu usnesení ze schůze ZO obce 
Skalička konaného dne 24. 10. 2022.

ź Rozpočtové opatření č. 10/2022, kde se 
příjmy a výdaje zvyšují o 994.994,- Kč, se 
kterým seznámila přítomné zastupitele 
starostka.

ZA KULTUROU
DO SKALIČKY

Kultura ve Skaličce žila i na podzim
a s přicházejícím Adventem se rozjela na 
plné obrátky. Zdravím čtenáře Zpravodaje
a přicházím s ohlédnutím za posledním 
čtvrtletím tohoto roku.

Na konci října se uskutečnily tradiční 
skaličské hody. Opět se začalo páteční 
zabíjačkou se vším všudy. V sobotu se 
prodávaly zabíjačkové speciality, skaličtí
i přespolní obyvatelé se mohli zastavit na 
oběd, kde byl výběr ze čtyř druhů jídel. Pro 
děti a nejen pro ně si připravil své vystoupe-
ní kouzelník, odpoledne se losovala tombo-
la. A k tomu všemu živá hudba. V rámci 
hodů proběhl také druhý ročník soutěže
v koštu slivovice a koláčů (tentokrát tvaro-
hových). Z velkého množství vzorků se těžce 

vybíralo, ale první může být jen jeden. První 
místo za nejlepší pálenku vyhrál Jarek 
Mrhal se svojí meruňkou, druhý byl Ladislav 
Kočnar s hruškovou pálenkou a o třetí místo 
se podělili Václav Humplík (ml.) a Luboš 
Machanec oba se slivovicí. Nejlepší tvaro-
hový koláč upekla paní Michaela Knobbová, 
na druhém místě skončily tvarohové 
koláčky Lenky Humplíkové a třetí koláč 
Milady Mrhalové. Vítězné recepty zveřejní-
me na Facebooku obce Skalička.

Advent ve Skaličce začal Jarmakem, který 
proběhl v sobotu 26. 11. Letos proběhl 
venku. Počasí nám přálo, dokonce vyšlo

i sluníčko. Připraveni byli prodejci s tradič-
ním vánočním zbožím a dekoracemi. Bylo
z čeho vybírat. Krásné vystoupení nám 
předvedly děti ze školky pod vedením paní 
učitelky Katky a Evy a sklidily za to velkolepý 
potlesk. V 15 hod vystoupila kapela Jawa
– revival Věry Špinarové a tak se zpívalo
a tancovalo až do tmy. Po celou dobu 
Jarmarku byla v sokolovně pro děti otevře-
na dílnička, kde si mohly vyrobit a odnést 
vánoční dekoraci. A nešlo by to ani bez 
vánoční krčmy, kde se prodával svařáček
a čaj na zahřátí, polévka, čertovská topinka
i něco sladkého ke kávičce. Návštěvnost 

Jarmark - prodejci prodávali ve vyhřívaném stanu

Muzikanti nám na hodech pěkně zahráliMuzikanti nám na hodech pěkně zahráliMuzikanti nám na hodech pěkně zahráli



- 5 -

byla veliká. A my jsme za to rádi – konečně 
se do Skaličky vrátily staré zlaté časy! 

Hodně lidí přišlo i v neděli 27. 11. na 
rozsvícení vánočního stromu, který 
rozsvítily děti s andělem. Své krásné 
adventní vystoupení předvedly děti ze ZŠ 
pod vedením pana učitele Davida Kristka. 
Sokoli nám připravili výborné bramboráky, 
na zahřátí byl připraven punč a svařák. Děti 
dostaly od anděla výborné perníčky
a mohly se povozit na koňské bryčce. 

V pondělí 5. 12. naše domovy navštívil 
Mikuláš s andělem a čertem a donesli 
dětem mikulášskou nadílku. Odměnou jim 
za to byly básničky a písničky dětí. 

7. 12. ve středu proběhl další ročník akce 
Česko zpívá koledy, které se každoročně 
účastníme. Zpívalo se tradičně u kaple

v parku a letos nás doprovázeli muzikanti 
ze Skaličky. Lidí přišlo letos méně než 
obvykle, ale i přesto panovala krásná 
adventní atmosféra.

V neděli 11. 12. náš park oživily písně 
vokální skupiny Vokalamita. I když neza-
zněly úplně vánoční písničky, koncert byl 
úžasný – skvělí zpěváci a zpěvačky, krásný 
výběr známých hitů. Bylo potřeba se 
zahřát, protože byla veliká zima, a tak byl 
připraven jako už tradičně svařáček a punč. 

Kvůli brzské uzávěrce tohoto čísla už 
nestihnu napsat nic o tom, jak proběhly 
svařákové večery, jeden dokonce s kinem, 
ale věřím, že ve skvělé atmosféře, kterou 
vy, naši občané, kamarádi a známí, umíte 
vytvořit, ať už jste kdekoli. Tímto bych vám 
všem chtěla poděkovat za vaši podporu, za 

to, že nám všichni pomáháte, když můžete 
a hlavně, že navštěvujete akce, které pro 
vás vymýšlíme a pořádáme. Je to často 
časově náročné, ale my to děláme rádi! 

Děkuji všem dobrovolníkům (a že jich je!), 
kteří nám po celý rok pomáhali, všem 
spolkům a všem obecním pracovníkům, 
bez kterých by to vůbec nešlo! A děkuji 
všem členům Kulturní komise za jejich 
obětavou práci, dobré nápady a neubýva-
jící energii! 

Nyní se blíží nejkrásnější svátky v roce 
Vánoce – čas klidu, pohody, štědrosti
a lásky. Přeji vám klidné prožití těchto 
svátků a do nového roku hodně štěstí
a zdraví! 

Lenka Šrámková, Kulturní komise

PŘIPRAVUJEME:

 14. 1.  Ples TJ Sokol

 19. 1.  Přednáška   – Bloncka  na cestách

 4. 2.  Včelařský ples

 11. 2.  Vodění medvěda

 15. 2.  Přednáška – Márovi

 18. 2. Pochování basy

 25. 2.  Dětský maškarní bál

 4. 3.  Divadlo – Divadlo Schod

Jarmark - řezbář Hody - ochutnávka tvarohových koláčů

Česko zpívá koledy - muzikantiRozsvícení stromu - žáci ZŠ Skalička krásně zazpívali

Adventní koncert - skupina Vokalamita



- 6 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Naše školka otevřela své dveře ještě
o prázdninách. Pomalinku se zaplňovala
a v září už byla plná k prasknutí. Celé září 
bylo tak trochu adaptační a zvykací. Nové 
děti si musí zvyknout na prostředí, ve 
kterém budou trávit spoustu času, taky na 
nové kamarády, kterými budou obklopeni. 
I na nové lidičky, jako jsme například my
a ostatní personál. Někomu to trvá déle
a někdo je adaptovaný velmi rychle. Dětem 
nejvíce pomohou hlavně jejich rodiče, kteří 
mohou s dětmi přijít až k nám do třídy
a strávit tady s nimi tolik času kolik budou  
chtít. Musíme říct, že máme skvělé děti
a rodiče, protože adaptace proběhla bez 
problému. Od října jsme už jeli na plno.
V tomto měsíci nás sice malinko potrápila 
chřipko-covidová situace, ale vše jsme
z vládli a snad máme na celý rok pokoj. Babí 
léto nám přálo, a tak jsme trávili spoustu 
času venku. V houbové sezóně jsme se 
vydali s dětmi do nedalekého lesa a našli 
jsme opravdové poklady. Před příchodem 
zimy,  každoročně na sv. Martina chodíme
s lucerničkami zavírat les. Ani letos tomu 
nebylo jinak. Martin si sebou vzal svého 
kamaráda medvěda chlupáče, který nám 
podzimní procházku trochu zpestřil a děti 
tak měly možnost vyzkoušet svoji odvahu. 
Druhá třída chodí zase uspávat broučky do 
hranické skautské zahrady, kde si děti také 
mohly vyzkoušet svou odvahu, protože 
zahrada je v úplné tmě. Kdo neměl světýlko 
od Světlušky, ten tam nepochodil. Moc 
jsme si to všichni užili. Děkujeme mamin-
kám i babičkám, které nám přichystaly na 

závěr báječné pohoštění. Snažíme se
s dětmi užívat každý den. Hrajeme si, zpívá-
me, tančíme, chodíme ven, cvičíme, poví-
dáme si taky hodně oslavujeme no prostě 
máme se krásně.  

Já mám z Vánoc nejraději,
když se lidé kolem smějí.

Když se kapři mrskají
a prskavky prskají.
Není vůbec důležité,
dostat dárků horu.

Hlavní je, že těšíme se,
na Vánoce spolu.

Hlavní je že těšíme se na Vánoce spolu. Tak 
to my ve školce se opravdu těšíme a moc. 
Když máte někoho, s kým se můžete těšit, 
je to moc príma. Celý Advent je vlastně 
jedno velké těšení. My ve školce to prožívá-
me na plno. Každé pondělí si zapalujeme 
Adventní svíčku na našem věnci, každý den 
si rozbalujeme pytlíčky z Adventního kalen-
dáře. Píšeme přání Ježíškovi, zdobíme si 
třídu, abychom to tam měli na Vánoce 
krásné, zpíváme písničky, no prostě těšíme 
se. Ještě v listopadu jsme tvořili, malovali, 
vyráběli, abychom  vánočně vyzdobili naši 
autobusovou čekárnu. A jak se nám to 
povedlo? To zjistíte, když se tam zajdete 
podívat. Přitom jsme začali i pilně nacvičo-
vat malé vystoupeníčko, kterým jsme chtěli 
potěšit všechny, kteří přišli na skaličský 
Vánoční jarmark. Myslím, že se nám to 
opravdu povedlo, neb jsme sklidili velký 
potlesk. Letos nacvičovala třída Smíšků
a příště bude na řadě třída druhá, abychom 
se vystřídali. Začátek prosince, je vždy 

spojený s návštěvou svatého Mikuláše. 
Nezapomněl na nás ani letos a přišel za 
námi do školky. Děti byly už od rána trochu 
napjaté, ale vše to dobře dopadlo. Mikuláš 
s Andílkem děti pochválili, když bylo potře-
ba tak i malinko prstík zvedli a za písničku
a básničky dětem sladkou zdravou odměnu 
dali. 

Do konce roku nás ještě čeká vánoční 
besídka s rodiči, na kterou se moc těšíme. 
Každoročně pozveme všechny maminky, 
tatínky nebo i prarodiče, aby k nám přišli 
nasát vánoční atmosféru a chvíli se v tom 
shonu zastavili a jen relaxovali a užívali. 
Snad se nám to povede i letos. No a pak už 
ten nejočekávanější den D. Štědrý den ve 
školce. Takový den je pro nás opravdu 
kouzelný. Od rána se těšíme na Ježíška, 
který doufáme opět v podvečer přijde
i k nám do školy. Zpíváme koledy, pouštíme 
lodičky, zdobíme štědrovečerní tabuli, 
pečeme cukroví... prostě pro nás opravdo-
vé Vánoce. Ale to si budeme muset ještě 
pár dnů počkat. A co vy u Vás doma? Taky 
se tak těšíte jako my s dětmi? Určitě ano. 
Tak my vám z celého srdíčka přejeme ty 
nejklidnější svátky, hlavně, klid, pohodu
a celou rodinu pohromadě.

Krásné Vánoce a hlavně zdraví
do nového roku.

Kačka, Eva, Lucka a Maruška 

PS: Po dlouhé době Vás srdečně zveme
na náš VELKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
v sokolovně 25. února 2023. Těšíme se.

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY

CO SE DĚJE VE ŠKOLCE?



- 7 -

Ve Skaličce zpíváme ve velkém. Hned patnáct párů 
hlasivek a jejich majitelek se vypravilo na zkušenou 
do Přerova. A tříčlenná porota soutěže Slavíci
z Přerova nešetřila chválou.

Beatka Kopčová, Adélka Krasňáková, Dorotka 
Šustalová, Terezka Vašíčková, Sára Hladíková, 
Lucka Novosádová, Janička Pleslová, Marianky 
Klvaňová a Valíčková, Laura Antoliková, Anička 
Fojtiková, Jolana Gadasová, Maruška Rýparová - ty 
všechny slečny překonaly trému, předvedly pěkný 
výkon a přivezly si diplomy za bronzové, respektive 
stříbrné pásmo. 

Anežku Macháňovou porota dokonce odměnila 
celkovým třetím místem. A na úplně nejvyšší 
stupínek si to vyzpívala zkušená hudebnice Anička 
Plačková. 

Mnohá z těchto jmen se o nedlouho později 
předvedla taky při rozsvěcení vánočního stromu ve 
Skaličce, a tak se snad i místní mohli na vlastní uši 
přesvědčit, že ve škole zpíváme rádi.  

SBĚRATELÉ VŠECH MATERIÁLŮ,
SPOJTE SE 

A také, že své síly spojili a nosili. Konkrétně kaštany
a žaludy, aby zvířátka v obůrce měla pestřejší 
jídelníček. Každý jeden podzimní plod se samozřej-
mě počítá, ale suverénně nejvýkonnějšími sběrači 
byli bratři Kuba a Jonáš Paličkovi. Zdatně jim pak 
sekundovaly  Beatka Zamazalová  a  Laura 
Antoliková.

Při sběru papíru jsme na umístění nehráli, každopád-
ně i v týmové soutěži se dařilo a nakonec jsme za 
přinesený papír do školy utržili 6 500 korun. 

MIK–MIKU–MIKULÁŠ DORAZIL
I DO ŠKOLY

Vševědoucí bělovousý chlapík v doprovodu okřídle-
ného něžného stvoření udělali rozruch a zároveň 
přinesli klid k nám do školy.

Vzácnou návštěvu děti uvítaly třeba hrou na klavír 
nebo zpěvem. Mikuláš moc dobře věděl, co se komu 
daří, nebo co je třeba vylepšit. Ale školáci i sami 
dokázali přiznat, kde je tlačí bota, což svatého muže 
potěšilo.

A dětem zase jistě udělal radost dáreček v podobě 
zdravého mlsání.

Hodně radosti nejen při mlsání a nejen o vánočních 
svátcích, ale i po celý příští rok, přejí všem pracovní-
ci školy ve Skaličce. 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY

PODZIM BYL VE ŠKOLE PLNÝ ZPĚVU I SBĚRU



- 8 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Vážení spoluobčané, také v posledním čísle 
obecního zpravodaje přidáváme náš krátký 
příspěvek, ve kterém Vás seznámíme s naší 
činností v uplynulém období.

Naše jednotka nemusela od posledního 
čísla zpravodaje vyjíždět k žádné mimořád-
né události. 

Dne 7. 12. 2022 se členové jednotky připo-
jili k uctění památky dobrovolného hasiče, 
který zahynul při likvidaci požáru v Novém 
Boru.

Prosinec je pro SDH také obdobím výroč-
ních schůzí, na kterých se bilancuje uplynu-
lý rok a připravují se plány činnosti
a kulturních akcí do roku nového. Je zvy-

kem, že se také na těchto schůzích navště-
vují zástupci jednotlivých SDH ze soused-
ních obcí.

S nastávajícím obdobím vánočních svátků 
je také dobré připomenout zásady pro 
používání svíček a otevřeného ohně
v domácnosti. Je potřeba pečlivě zvolit 
místo, kde svíčku, či věnec umístíte. 
Doporučujeme zvolit místo na nehořlavém 
podkladu v dostatečné vzdálenosti od 
hořlavých podkladů. Místo by také nemělo 
být na průvanu a u okna.

Dbejte také zvýšené opatrnosti při pohybu 
osob a zvířat v místnosti se svíčkou.
U pohybu dětí toto platí dvojnásob. Svíčky 

nikdy nenechávejte bez dozoru a před 
odchodem z bytu, či usínáním svíčky 
uhaste.

Doporučujeme také byty, či domy vybavit 
detektory kouře. Tato drobná investice 
dokáže zachránit nemalé finanční pro-
středky. V případě, že přes veškerou opatr-
nost k požáru dojde, zachovejte klidnou 
hlavu. Pokud se Vám požár nepodaří 
uhasit, ihned volejte linku 150, nebo 112. 
Vždy mějte na paměti, že život a zdraví je 
cennější než majetek.

Závěrem bychom Vám chtěli popřát klidné 
svátky a vše nejlepší do nového roku.

Vaši hasiči

ČINNOST SDH SKALIČKA

V měsíci květnu proběhlo jednání valné 
hromady Honebního společenstva 
Skalička. Na jednání byl zvolen 5členný 
honební výbor na období příštích deseti let 
(2022–2032). Ve výboru honebního spole-
čenstva jsou zastoupeni vlastníci honeb-
ních pozemků z obcí Horní Těšice, Dolní 
Těšice, Skaličky a Ústí. Na jednání byl 
předložen návrh k pronájmu společenstev-
ní  honitby Skal ička na období  let 
2023–2033 Mysliveckému spolku Nihlov-
Těšice. Návrh byl schválen všemi přítomný-
mi hlasy. Členové mysliveckého spolku 
Děkují Honebnímu společenstvu za schvá-
lení návrhu a možnosti výkonu práva 
myslivosti v honitbě Skalička v dalším 
desetiletém období.

V průběhu roku jsme uspořádali několik 
společných akcí – likvidace nefunkčních 
oplocenek a výstavba nové oplocenky pro 
Lesní družstvo v Nihlově. Setkání členů
s rodinnými příslušníky na chatě v Nihlově. 
Výstavba nových zařízení sloužících
k pozorování a lovu zvěře. Odstranění 
mysliveckých zařízení, které již z důvodu 
bezpečnosti není možné používat. V měsíci 
listopadu společný lov na drobnou zvěř
a Mysliveckou zábavu.

Samostatně jsme se věnovali zejména 
odlovu zvěře spárkaté a škodné. Plán lovu 
na rok 2022 pro srnčí zvěř byl navýšen proti 
roku 2021 z důvodu žádosti vlastníků 
lesních pozemků – působení škod na 
obnovovaných lesních porostech. Plán se 

nám již téměř podařilo splnit a pevně 
věřím, že do konce doby lovu srnčí zvěře 
bude splněn, tak abychom vyšli vstříc 
vlastníkům pozemků.  V letošním roce je
v oblasti Hranicka patrný úbytek divokých 
prasat. Tuto skutečnost lze jen přivítat
z důvodu snížení škod na zemědělských 
pozemcích a zejména z možnosti zavlečení 
nebezpečné nákazy Afrického moru prasat 
do naši oblasti. Škodná zvěř v honitbě je na 
populačním vzestupu. Působí škody nejen 
na drobné zvěři (zajíc, bažant, kachna), ale 
taky na dalších užitečných druzích živoči-
chů, kteří se zde vyskytují a mají v místním 
ekosystému nezastupitelnou funkci.
V honitbě se již nevyskytují jen původní 
druhy (liška, kuna), ale začínají se zde stále 
častěji vyskytovat i nepůvodní druhy 
živočichů. A to zejména psík mývalovitý

MYSLIVECKÝ SPOLEK NIHLOV-TĚŠICE



- 9 -

Vážení občané obce Skaličky,

Naše základní organizace včelařů Skalička 
se rozkládá na území 9 obcí. A to Ústí, 
Skalička, Dolní a Horní Těšice, Zámrsky, 
Rouské, Všechovice, Provodovice a Horní 
Újezd. Celá naše organizace má 41 členů
a 1360 včelstev. 

Včelaři v této době preventivně přeléčují 
svá včelstva proti nemocem a sledují 
zdravotní stav a sílu včelstva před zimou. 
Připravují se na další sezónu 2023, která 
pro včelaře začíná, už koncem února až 
začátkem března, kdy včelstva začínají 
plodovat a připravují se na jarní rozvoj. 

Včelaři v podzimním a zimním období 
prodávají svůj med a včelí produkty, které 
získali od svých včel. Každý, kdo si chce 
zakoupit kvalitní a dobrý med, tak by měl 
navštívit místního nebo nejbližšího včelaře 
a nedávat přednost medu z obchodních 
center, kde med nemá v některých přípa-
dech nic s medem společného. V zimním 
období si chystají rámky, úly, vyvařuje vosk, 
opravují včelnice a včelínky, atd.

Letošní včelařský rok byl pro včelaře vcelku 
příznivý. 

Každým rokem děláme pro včelaře a jejich 
rodinné příslušníky rozloučení se včelař-

skou sezónou. Je to již tradiční posezení, 
kde zhodnotíme uplynulou včelařskou 
sezónu.

Včelaři ZO Skalička Vás zvou na 11. 
Včelařský ples, který se bude konat
v sobotu od 20.00 hod. v soko- 4. 2. 2023 
lovně ve Skaličce. K tanci a poslechu 
zahraje hudební skupina DOMÉZA . 
Občerstvení zajištěno. Těšíme se na Vaši 
návštěvu.

Přejeme všem krásné prožití vánočních 
svátků a hodně štěstí, zdraví do nového 
roku 2023.

 Včelaři ZO Skalička

VČELAŘI ZO SKALIČKA

Vedení Domova Větrný mlýn Skalička, spolu se všemi zaměstnanci přeje všem obyvatelům obce Skalička vše nejlepší do nastupujícího 
roku 2023. Hodně zdraví, osobní pohody a úspěchů jak v osobním, tak v pracovním životě.

Za všechny zaměstnance přeje Mgr. Antonín Němec, ředitel

DOMOV VĚTRNÝ MLÝN SKALIČKA

Nabízíme: kvalitní medy přímo od včelaře, 
medoviny, medové kosmetiky, bonbóny, 
svíčky ze včelího vosku, knihy pro děti
i dospělé, včelařské pomůcky a dárkové 
balíčky, které Vám dle vašeho výběru rádi 
zabalíme. Dále dárkové poukázky v růz-
ných cenových hodnotách.

Otevírací doba                                           

Pondělí zavřeno                                           
Úterý 8.30–12.00                                         
Středa 13.30–17.00                                          
Čtvrtek 8.30–13.30                                          
Pátek 13.30–17.00                                       
Sobota 9.00–12.00
Neděle zavřeno

Otevírací doba vánoční svátky

24. 12.  ZAVŘENO
25. 12.–31. 12. ZAVŘENO   

Po telefonické domluvě vám rádi otevřeme  
i mimo pracovní dobu, volejte: 604639406, 
604621077.

Včelí farma skalička vám přeje krásné
a pohodové prožití svátků vánočních
a hodně zdraví a štěstí do nového roku 
2023.

MEDOVÝ OBCHŮDEK VE SKALIČCE (VEDLE POŠTY)
VÁS ZVE NA NÁKUP VÁNOČNÍCH DÁRKŮ

a mýval severní. V letošním roce bylo 
odloveno již 50 lišek a 1 mýval. 

Na zimní období jsme pro zvěř zajistili a do 
honitby rozvezli dostatek kvalitního krmiva 
– pšenici, oves, krmnou řepu, kamennou 
sůl a seno. 

Střední lesnická škola v Hranicích bude
v měsíci lednu zahajovat přípravný kurz 
pro složení zkoušky z myslivosti. Pokud by 
se chtěl někdo do kurzu přihlásit a násled-
ně se věnovat myslivosti, tak se pro bližší 
informace obraťte na Zbyňka Kamase.

Děkuje zemědělské společnosti Skalagro 
a.s. za spolupráci a pomoc při zajišťování 
krmiva pro zvěř v honitbě. Dále děkujeme 

obci Skalička za podporu v roce 2022, 
Všem spoluobčanům a podporovatelům, 
kteří nám v průběhu roku poskytovali 
pomoc při zajištění naši činnosti.   

Členové Mysliveckého spolku
Nihlov –Těšice přejí Všem spoluobčanům 

příjemné prožití Vánočních svátků
a mnoho zdraví a štěstí v roce 2023.



- 10 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Vážení občané Skaličky, milí farníci,

nejprve bych rád popřál všem požehnané vánoční svátky a šťastný 
nový rok.  Přelom roku nás vede k bilancování toho, co jsme prožili 
a také k výhledům, plánům a snům do budoucna. Protože v naší 
farnosti působím pouze několik měsíců, nemohu dobře hodnotit 
uplynulý rok 2022. Přesto bych rád poděkoval všem farníkům za 
přijetí a dobrou spolupráci. Všechny farníky i občany Skaličky zvu 
na vánoční bohoslužbu 24. prosince v 20:00 v kapli do Skaličky. 
Podrobný rozpis dalších vánočních bohoslužeb najdete na našem 
webu: www.farnostkelc.cz

Prožíváme Vánoce, které jsou svátky Boží blízkosti. Narození 
malého Ježíška v Betlémě není jen lidsky radostnou a dojímavou 
scénou, ale především událostí, která ovlivnila běh dějin. Bůh se 
rozhodl přijít mezi lidi. Stát se jedním z nás. O letošních svátcích mě 
velmi oslovuje tato Boží touha být blízko lidem. Možná i proto, že si 
všímám lidské „touhy“ být ostatním lidem daleko. Vzdálit se od lidí 
s nimiž nesouhlasím, odloučit se od těch „hříšných“, rozdělit lidi na 
ty, kteří chodí do kostela a kdo ne. Ukázat kdo nese větší vinu a kdo 
je nevinný. Zdá se, že je v nás touha srovnávat se a tím i oddělovat 
od druhých. Tyto bolestné věci vzpomínám jen proto, abych ukázal 
velikost a radost Vánoc. V nich totiž vidíme samotného Boha, který 
přichází a sjednocuje. Přichází k hříšným stejně jako ke svatým.
K těm, kdo mají život v pořádku, stejně jako k těm, kdo trpí 
rozdělením. K osamoceným, rozvedeným, opuštěným stejně jako 
k rodinám. K lidem zoufalým, stejně jako k lidem cílevědomým. Ke 
křesťanům, stejně jako touží přijít k těm, kdo ho ještě neznají.
Z toho pramení i naše vánoční radost. Že Bůh přichází ke všem, kdo 
o něj stojí. Kéž jsou pro nás Vánoce svátky opravdové jednoty
a radosti. 

V novém roce nás ve farnosti čeká několik změn a také událostí, na 
které bych rád už nyní pozval. Největší změnou ve Skaličce bude 
nový pořad bohoslužeb, který vstoupí do platnosti od 1. 1. 2023. 
Proč dochází ke změnám bohoslužeb? Jedním z důvodů je značné 
množství bohoslužeb ve farnosti, obzvláště v neděli, kdy kněz 
slouží 4 mše sv. Přitom podle církevního práva je možné sloužit
v neděli 2 mše svaté, z pastoračních důvodů 3 a čtvrtá mše sv. může 
být slavena jen s povolením místního ordináře (biskupa). Od 
nového roku se budeme snažit toto pravidlo dodržet. Existuje ještě 
řada dalších důvodů, které vedou k níže uvedeným změnám
a které mohu vysvětlit na požádání. Ve Skaličce zůstanou boho-
služby každou sobotu večer s nedělní platností. Mše sv. poslední 
neděli v měsíci nebude. Děkuji za pochopení této změny. 

V tomto čase vás chci rovněž pozvat na farní ples, který se 
uskuteční v sobotu 18. února v Kelči. O prodeji lístků a dalších 
informacích budete včas informováni. Už nyní chci také poděkovat 
všem, kdo se zapojí do . Děkuji kolední-Tříkrálové sbírky 7. ledna
kům, vedoucím skupinek i každému, kdo přispějete na toto dobré 
dílo. 

Vyprošuji všem Boží požehnání do nového roku 2023 a kéž 
zakoušíme blízkost Boha, který spojuje to, co je rozdělené. 

o. Jan Berka, administrátor farnosti

POŘAD VÁNOČNÍCH

BOHOSLUŽEB 2022

24. PROSINCE

20:00

22:00

24:00

25. PROSINCE

7:00

8:30

10:00
(zpívá kostelní sbor)

26. PROSINCE

7:00

8:30

10:00

11:30

31. PROSINCE

17:00

18:00

1. LEDNA

7:00

8:30

10:00

11:30

11:30

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

DEN ČAS ZIMNÍ ČAS MÍSTO FREKVENCE POZNÁMKA

Pondělí 8:30 - Kateřinka každý týden

 18:00 17:00 Němetice kromě 3. týdne

Úterý - - -

Středa 7:00 - Kelč každý týden

 17:30 - Zámrsky každý týden

Čtvrtek 17:15 - Kladeruby každý týden

 18:30 - Kelč každý týden potom zpovídání

Pátek 17:00 - Kelč každý týden

Sobota 7:30 - Kelč jen 1. sobota latinská

 17:00 - Kladeruby jen 3. sobotu 

 18:00 - Skalička každý týden

Neděle 7:00 - Kelč každý týden

 8:30 - Kladeruby 2., 4., 5. neděli 

 8:30 - Zámrsky 1. neděli

 8:30 - Němetice 3. neděli

 10:00 - Kelč každý týden

NOVÝ POŘAD BOHOSLUŽEB
FARNOSTI KELČ  (PLATNÝ OD 1.1.2023)



- 11 -

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení přátelé, čtenáři Zpravodaje, 
fandové kopané ve Skaličce,

skončila nám podzimní část fotbalového 
ročníku Okresního přeboru mužů. Po 
tomto období nám v tabulce patří zaslou-
žené druhé místo. Od prvního místa, na 
kterém se vyhřívá mužstvo z Troubek, nás 
dělí 4 body. Náskok na třetí Horní Nětčice je 
tří bodový. 

Nyní již k odehraným utkáním. V posled-
ním článku jsem zmínil výhru nad celkem TJ 
Sokol Čekyně. Následovala první autobu-
sový výprava tohoto roku. Vybojovali jsme 
výhru 2:0 na půdě celku FK Brodek u 
Přerova B. zde bych rád zmínil takovou 
perličku. Za domácí nastoupil bývalý skvělý 
reprezentant - Radoslav Látal. Skvělé 
výkony podali oba brankáři - Lukáno chytil 
penaltu a na druhé straně gólman Brodku 
deptal naše útočníky a jen díky němu 
Brodek prohrál pouze 0:2. Následoval 
nejatraktivnější domácí zápas podzimu 
aneb bratrovražedný souboj. Na domácí 
půdě jsme přivítali celek FK Potštát, jehož 
svatyni hlídá bratr našeho brankáře - Patrik 
Nejedlý. Do zápasu jsme šli jako favorité
a svou roli jsme také splnili. Skalička přejela 
Potštát vysoko 9:2. Jak Jarda, tak Kozel 
vsítili do branky Potštátu po třech bran-
kách. Atmosféra zápasu byla skvělá, přijelo 
se podívat i spousta fanoušků z Potštátu. 
Nutno říci, že i po zápase se zůstalo o něco 
déle a dokonce i soupeř byl v dobré náladě 
a neváhal s námi, jak se říká "posedět".

Dne 9. 10. nás čekal nejtěžší soupeř 
podzimní části - dosud suverénní Troubky. 
Na zápas jsme zaplnili autobus, jelikož ani 
fanoušci si nemohli tento zápas nechat ujít. 
První poločas jsme s favoritem drželi krok
a do kabin jsme šli za stavu 3:2 pro domácí. 
Bohužel na začátku druhé půle jsme 
obdrželi krutý direkt, kdy po aktivním 
napadání soupeře jsme obdrželi gól na 4:2, 
a ten nás zlomil. Skalička prohrála proti 
Troubkám 8:3. Zde jedna zajímavost. Byla 
to nejdelší výherní šňůra Skaličky, kterou 
jsem zažil - 8 výher v řadě - Kluci díky! 

Prohru v Troubkách jsme hodili za hlavu
a řekli si, že je čas nastartovat šňůru novou. 
Dne 15. 10. jsme přivítali tým z Vlkoše. 
Tento mladý tým se projevoval dravou
a rychlou hrou. Nicméně proti našemu 

skvěle fungujícímu mužstvu neměli nárok. 
Skalička vyhrála 6:1 a spravila si chuť po 
prohře v Troubkách. Poslední venkovní 
zápas podzimní části jsme odehráli
v Říkovicích. Zde jsme byli sami sobě 
největším soupeřem. Celý zápas jsme se 
hledali a nedokázali proměňovat šance. 
Takže po téměř dvou letech jsme si 
vyzkoušeli penaltový rozstřel. Nutno 
podotknout, že na klucích to vůbec nebylo 
vidět. Proměnili jsme všech pět penalt
a soupeře jednou vychytal Křupíno.
Z Říkovic jsme si odvezli dva body.

Oficiálně poslední zápas podzimní části 
jsme doma přivítali celek Všechovice B. 
Tento soupeř měl tým složený ze dvou 
generací - mladé a dravé + starší a zkušené. 
Nicméně ani tato kombinace nepomohla, 
neboť naše mužstvo hrálo v pohodě
a zaslouženě zvítězilo 4:1. Zde musím 
vyzdvihnout našeho kapitána - Jardu 
Škutu, který soupeře popravil čtyřmi góly.

Okresní fotbalový svaz rozhodl, že 
odehraje předkolo jarní části a my tak 
mohli zakončit rok tak, jak jsme jej začali
- proti SK Radslavicím B. Tomuto týmu jsme 
měli co vracet. Smolná prohra 3:2 nás 
strašila celý podzim. Ale to byla již minu-
lost. Na tento zápas jsme přišli fyzicky
i psychicky připraveni. A zde musím 
vyzdvihnout celý tým. Skalička nedala 
Radslavicím šanci a vyhrála zaslouženě 9:0. 
Každý z hráčů hrál s neskutečnou lehkostí. 
Výkon našeho mužstva se musel líbit všem. 
Za zmínku stojí brankové galapředstavení 
Vaška Veselky, jenž síť rozvlnil hned 
pětkrát.

Podtrženo sečteno - v tabulce druhé místo, 
35 bodů, skóre 59:24. Náš tým prostě 
funguje na všech řadách. V brance se 
střídají dva zkušení brankáři. Obrana je 
silná, technická, rychlá. Část zálohy funguje 
na hřišti jako černá ruka a likviduje soupeře 
ještě před ohrožením naší branky. Útočná 
část vymýšlí,  kombinuje, posílá do 
náběhu... A útok? Zde máme výborné tři 
zakončovatele. Tímto se dostávám k našim 
nejlepším střelcům: Vašek Veselka - 20, 
Jarda Škuta - 17, Kozel - 9. 

V březnu nás čeká soustředění, kde 
vyzkoušíme různé tréninkové variace, ještě 
více stmelíme kolektiv. My jako tým 
doufáme, že se v jarní části již zapojí hráči, 
jenž byli kvůli zraněním vyřazeni. Snažíme 
se aktivně hledat i posily, neboť se nám 
občas stalo, že jsme na zápas odjeli pouze
s jedním náhradníkem. A co si budeme, 
tým funguje skvěle, ještě jej posílíme a když 
si udržíme naši formu, tak třeba i možný 
postup do 1. B třídy, ale k tomu je ještě 
daleká cesta.

Mně nezbývá než poděkovat všem, kdo se 
o fotbal ve Skaličce nějakým způsobem 
starají, neboť by to bez nich nešlo… 
Zapomenout nesmím ani na Vás, naše 
věrné fanoušky, kteří nás podporují jak
v domácích, tak i venkovních utkáních.

Všem Vám moc děkuji a přeji Vám krásné 
prožití vánočních svátků a úspěšný vstup 
do nového roku. Uvidíme se ve Skaličce
1. 4. 2023.

Radim Švábek, trenér TJ SOKOL SKALIČKA

TJ Sokol Skalička zve na

13. ZIMNÍ VANDR 

 „Vandrujem, vandrujem, Skalička se jmenujem.“

K DY?   Pátek 30. 12. 2022

KAM?   Letos se projdeme ke Kunovické rozhledně (v Kelči se spojíme s Kladerubáky)

CO S SEBOU?  Rodinu, sousedy, kamarády, dobrou náladu,
hrníčky na svařák/dětský punč, dobroty na opékání

SRAZ?   Zastávka točna, 9:00 hod.

Těšíme se na hojnou účast

TJ Sokol Skalička



- 12 -

Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 2, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, prosinec 2022; 4/2022 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava: Topart | Tisk: OÚ Skalička | Uzávěrka příštího čísla: 24. 3. 2023

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10
	Stránky 11
	Stránky 12

